
Copia 

COMUNE DI FONTAINEMORE 
Regione Autonoma Valle d'Aosta 

 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale  N. 21 
 

Oggetto : 

 
NOMINA DELLA GIUNTA           

 

L’anno duemiladieci addì quattro del mese di giugno alle ore venti e minuti trenta nella sala 

delle adunanze consiliari convocato per determinazione del sindaco con avvisi scritti, 

notificati a ciascun Consigliere dal Messo Comunale, si è riunito, in sessione Straordinaria ed 

in seduta pubblica di Prima convocazione il Consiglio Comunale,.nelle persone dei 

Signori: 
 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  
GIROD SPERANZA - Sindaco Sì 
VACHER AURELIO - Vice Sindaco Sì 
ANGELIN DUCLOS DONATO ELSO - Consigliere Sì 
ARIOLI SIMONETTA - Consigliere Sì 
GARAVET GIORGIO LEOPOLDO - Consigliere Sì 
GENESTRETI BRUNO - Consigliere Sì 
GIROD ANTONELLA - Consigliere Sì 
GIROD GIANPIERO - Consigliere Sì 
GIROD GIOVANNI - Consigliere Sì 
GIROD MARIA TERESA - Consigliere Sì 
LAZIER ITALO GIOVANNI - Consigliere Sì 
PESSION RICCARDO - Consigliere Sì 
VALLOMY CARLO - Consigliere Sì 
  
Totale Presenti: 13 
Totale Assenti: 0 

 

I Consiglieri non presenti sono ritenuti assenti giustificati 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Signor ARMANI FABRIZIO. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor GIROD SPERANZA nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 
 



OGGETTO : NOMINA DELLA GIUNTA           

      

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 Viste le precedenti deliberazioni assunte nel corso di questa stessa seduta relative alla 

verifica della condizione degli eletti e all’approvazione degli indirizzi di governo; 

 

 Atteso che l’art. 19 quater L.R. N. 54/98 punto 5 recita: 

“omissis La seduta prosegue  omissis con la nomina della Giunta o con la comunicazione dei 

suoi componenti; 

 

 Visto l’art. Art. 22 della L.R. 54/1998 (Composizione e modalità di nomina della 

Giunta comunale) 

 

 Dato atto che lo statuto comunale all’art. 18 prevede la nomina della Giunta da parte 

del Consiglio su proposta del Sindaco; 

 

 Preso atto della proposta del Sindaco per la nomina componenti della Giunta comunale 

seguendo l’ordine di preferenze ottenute dai Consiglieri alle elezioni ovvero, Girod Maria 

Teresa, Vallomy Carlo e Pession Riccardo oltre al Vice Sindaco Vacher Aurelio 

 

 Il Consigliere Girod Gianpiero, a nome della minoranza dichiara di astenersi 

riservandosi di esprimere un giudizio sull’operato dei singoli assessori. Perciò la minoranza 

vigilerà sul lavoro svolto attraverso osservazioni e proposte collaborando nel rispetto delle 

regole dei valori e degli ideali. 

 

 Visto parere favorevole di legittimità del Segretario comunale; 

 

 Dichiarata aperta la fase della votazione, per alzata di mano si ha il seguente risultato: 

Consiglieri presenti 13 votanti 13  

Voti favorevoli  9 

Voti contrari   = 

Astenuti   4 (Girod Gianpiero, Garavet Giorgio, Arioli Simonetta e Genestreti 

Bruno) 

 

 A margine della votazione Il Consigliere Girod Gianpiero, a nome della minoranza, 

dopo la presentazione degli Assessori interviene affermando che i membri della minoranza 

non si sono congratulati con il Sindaco e con la maggioranza in quanto ritengono che le 

recenti consultazioni elettorali e la conseguente vittoria della lista n. 1 siano state gravemente 

condizionate da pesanti ingerenze esterne che non hanno permesso a tutta la popolazione di 

esprimersi in piena autonomia. 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di nominare la Giunta comunale, a mente di quanto disposto dall’art. 19 quater L.R. N. 

54/98  oltre al Sindaco GIROD Speranza ed al Vice Sindaco VACHER Aurelio 

componenti di diritto nelle persone dei signori: 



GIROD Maria Teresa   Assessore 

VALLOMY Carlo   Assessore 

PESSION Riccardo   Assessore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, firmato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIROD SPERANZA F.to ARMANI FABRIZIO 

  

 

 

================================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio il giorno 15-giu-

2010 per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 52 bis L.R. 54/1998. 

 

Fontainemore, li 15-giu-2010 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ARMANI FABRIZIO 

 

 

================================================================== 

 

Copia conforma all'originale per uso amministrativo. 

 

Fontainemore, li  15-giu-2010 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_____________________________ 

 

================================================================== 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

In data 15-giu-2010 ai sensi dell'art. 52ter della L.R. 07.12.1998 n. 54. 

 

Fontainemore, li  15-giu-2010    

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ARMANI FABRIZIO 

 

 

================================================================== 

 


